et adhuc credit quod comune eas tenet set dicit nace usque ad insulam sancti graciani. Interrogatus

quod illi qui eas petunt semper sunt conquerentes с ex aduersa parte si comune per uim intrauit in¡

inde interrogatus aduersa si comune intrauit in il- illis respondet quod credit, de omnibus questioni-

lis moltis per uim respondet quod credit, de aliis bus. interrogatus se nichil aliud scire. Mesclauinus

questionibus interrogatus respondit se nichil aliud iure testatur et interrogatus de questionibus comu-

scire. Martinus de tronzano testatur ac si iurasset nis respondet idem de testimonio quod Iohannes

et interrogatus de questionibus comunis si glaree pagnonus excepto quod dixit quod comune illas in

et molte que sunt in curia uercellarum sunt со- sulas tenuit et possedit per x annos et plus inci-

lnunis et pertinent comuni respondet quod credit dendo uendendo et custodiri faciendo et ipsemet

et quod fama terre talis est. Interrogatus si ille testis pro comuni eas custodiuit per tres annos et

molte et glaree a xxx annis infra fuerint lectum plus, de questionibus aduerse partis dixit se nichil

aque sarui uel sicide respondet sic. Interrogatus si scire excepto quod nescit si comune per uim in-

comune eas moltas et glareas tenuit et possedit trauit in illis insulis quia tunc tempôris non adde-

incidendo et faciendo eas custodiri et faciendo suum rant set dicit quod consignate fuerunt pro comuni

bonum respondet sic silicet insulam philipi de burro a matheo de bondonno et martino de tronzano et

et insulam condam bertholomei ferrarii et insulam. anrico scannagata et simone cauagliasco sicut seit

sancti graciani et insulam barlatarii et insulam fre- d et uidit et insulam Vezolani pro comuni consigna-

derici et benedicti de benedictis et insulam Otto- uerunt similiter set aliud nescit.

nis camicis et dicit quod ipsemet testis et main-

fredus carengus una uice pro comuni uendiderant Factum fuit hoc preceptum de infrascriptorum di-

eas illis qui eas emere uolebant plus est nn annis ctis teslium autenticandis sub palacio comunis uer-

et minus x de questionibus aduerse partis diligen- cellarum presentibus testibus Iacobo papia. Cassina

ter. Interrogatus respondet .... quod ardicio de roberto anrico testa et aliis.

pomario. Iohannes de pagnonus iure testatur et

interrogatus de questionibus comunis si glaree et Ego bonus iohannes bursa notarius iussu Guilielmi

molte que sunt in curia uercellarum sint comunis de bellino notario hanc cartam scripsi.

et pertineant comuni respondet quod nescit set au

diuit et fama terre talis est. Interrogatus si ille Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

molte et glaree fuerint lectum sarui uel sicide a feci et subscribi.

xxx annis infra respondet quod bene sunt inun

date a xxx annis infra. Interrogatus si comune eas

1 1
u34

33 SAECVLI XIII.

( DCGLXVII ) a Ego bonus Iohannes bursa nolarius iussu Guilielmi

de bellino notario banc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus de bellino notarius hanc car-

Sentenza de' consolí di giustizia di Vercelli pel tam scribi feci et subscripsi.

possesso (Tun'isola contra Bongiovanni Barlatario ,

in favor del comune.

( DCCLXVni )

1206 , 16 guigna

Da un registro membr. del tecolo kit. Arch, delta Città di Vercelti.

(CG.)

Sentenza de' consoü di giustizia di Vercßlli sul

possesso di certe isole contese tra Ottolino Camice

ed il comune.

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente- b

xirao sexto, indicione nona, sextodecimo die mensis

iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iusti-

cie uercellis Nicolao de caluo Nicolao porcella.

Mouruello alzato poltrono de guidalardis et eorum

sociis inter bonum iohaimem filium condam rai-

naldi barlatarii ex una parte et ex altera petrum

papiam sindicum comunis uercellis uice et nomine

illius comunis. petebat namcme idem bonus Iohan

nes ab illo petro sindico uice et nomine illius co

munis quatinus sibi dimitteret totam illam terram

siue insulam in qua illud comune intrauerat et que

fuerat consignata pro comuni et que iacet iusta

illam insulam de qua iordanus de Sabello causam

babuit cum comuni uercellis. dicendo terram illam

siue insulam ad illud comune in aliquo non per- с

tinere. Imo dicebat suam esse et earn inter se et

antecessores suos tenuisse et possedisse per qua-

draginta aimos et plus fenando boscando et earn

custodiri faciendo sine contradicione alicuius sicut

testibus nisus fuit probare, ad hec respondenda

idem petrus uice et nomine illius comunis dicens

illud comune de infrascripta peticione in aliquo non

teneri et allegando illud comune in possessionem

illius terre siue insuie esse, preterea allegabat di

cens terram illam pro comuni consignatam esse,

unde cum omnes moite que sunt in curte et ter

ritorio uercellarum ipsi comuni pertineant et per-

tinere debeant dicebat illud comune inde aliquo

non teneri. Super his uisis hinc inde allegationi-

bus et racionibus utriusque partis diligenter inspe- d

dis et testium dictis inductorum ab illo bono

Iohanne. Dictus Nicolaus de Caluo conscilio et uo-

luntate predictorum sociorum suorum habito eciam

super hoc conscilio cum ille bonus Iohannes non

plenarie probasset deiulit sacraraentum ipsi petro

ut iuraret se nescire neque credere ipsum bonum

iohannem inter se et suos antecessores predictam

terram siue insulam tenuisse et possedisse per qua-

draginta annos continue quod tolum et ipse iura-

uit. Vnde absoluit presentem ipsum petrum uice

et nomine illius comunis a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus ambroxio camice. Magistro Iacobo de Cerriono

Vercclliuo uacto. frederico de benedictis.

Da un registro membr.

1206 , 16 giugno

del secólo xiv. Arch, délia Città di Vercelli.

(С. G.)

Anno dominice incarnacionis milleximo ducente-

ximo sexto, indicione nona, sexto décimo die men-

sis iunii. Causa talis uertebatur sub consulibus iu-

sticie uercellarum Nicolao porcella. Nicolao de

caluo et eorum sociis inter Ottonem Camicem ex

una parte, et ex altera parte petrum papiam sindi

cum comunis uercellarum uice et nomine illius

comunis. petebat namque idem Otto ab illo petro

uice et nomine illius comunis Quatinus sibi dimi-

teret totam illam terram siue insulam et mezanum

in qua terra et in quo mezano illud comune in

trauerat dicendo illam terram et illud mezanum

esse et earn tenuisse et possedisse per quadraginta

annos et plus secando earn boscando faciendo earn

custodiri. ad hec respondebat idem petrus uice et

nomine illius comunis dicens de infrascripta non

teneri peticione, allegando terram illam siue insula

et mezanum illius comunis esse, dicendo omnes

mollas que sunt in curte et territorio uercellarum

ad predictum comune uercellarum pertinere. unde

dicebat illud comune infrascripta peticione non te

neri cum predicta terra et mezanum pro comuni

consignata fuisset ideo quia a ilumine sicide molta

fuisset. Super his uisis hinc inde allegacionibus et

racionibus utriusque partis diligenter inspectis. di

ctus Nicolaus porcella conscilio et uoluntate pre

dictorum sociorum suorum detulit sacramentum

ipsi petro ut iuraret se nescire neque credere ipsum

Ottonem inter se et suos datores et antecessores

tenuisse et possedisse predictam terram et meza

num per quadraginta annos continue quod sacra

mentum ipse iurauit uidelicet de predicto mezano

quod est inter duas aquas usque ad ripam infra

aquam. unde absoluit prcsentem ipsum petrum sin

dicum nomine comunis a peticione illius mezani

sicut determinatum est. super insula uero siue terra

que citra Saruum et cui coheret ab una parte Ior

danus de Sabello et uerola et ab alia sicida ab aliis

duabus partibus. Mainfredus camcx detulit sacra
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nientum ipsi Ottoni uoluntate illius petri sindici .

ut iuraret predictam terram siue insulam qualiter

ut supra determinata est infra illas coherencias et

inter se et suos antecessores siue datores continue

tenuisse et possedisse per quadraginta annos et quoJ

ipse iurauit. unde condempnauit per sentenciam

illum petrum nomine comunis quatinus insulam il

lam sicut ut supra legitur determinata est ipsi Ot

toni quiete dimitat usque ad ualens solidos decern

papiensium cum tantum pro iudicatam dedisset

denarios sex papie. Actum in consulatu uerteHa

rum presentibus testibus lacobo papia. CasinaAn-

rico testis et aliis.

Ego bonus lohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notario hanc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

( DCCLXIX )

Sentenza de' consoli di giustizia di Vercelli nella

causa tra1 figliuoli di Filippo di Burro ed il co

mune.

1206 , 16 giugno

a infrascripta non teneri peticione, preterea allegabat

illud comune terram illam tenuisse et possedisse

sicut testibus uisus fuit probare, uerumtamen con-

fitebatur ipsos fratres eorum scannum iusta pre-

dicta terra habere, super his uisis hinc inde alle-

gacionibus et racionibus utriusque partis diligenter

inspectis et testium dictis inductorum ab utraque

parte cum eciam uideretur probatum esse per dicta

testium illorum filiorum condam philipi de burro

possessionem illius terre siue insule corrutam esse

a xxx annis infra, dictus Nicolaus conscilio socio-

rum suorum habito eciam quam plurium sapien-

tum conscilio detulit sacramentum ipsi petro ut

iuraret se nescire neque credere quod filii illius

philipi de burro inter eos et patrem eorum et eo-

b rum datores uel antecessores terram illam siue in

sulam tenuissent et possédassent per quadraginta

annos continue quod sacramentum ipse petrussin-

dicus comunis iurauit unde absoluit per sentenciam

illud comune a predicta peticione.

Actum in consulatu uercellarum presentibus testi

bus iacobo papia cassina roberto anrico testes et

aliis.

Ego bonus lohannes bursa notarius iussu Guilielmi

de bellino notarii hanc cartam scripsi.

Ego dictus Guilielmus notarius hanc cartam scribi

feci et subscripsi.

Da un registro membr. del tecolo xiv. Arch, délia Ciità di Vercelli.

(CG.)